
Smlouva o centralizovaném zadávání č. …………… 
uzavřená dle ust. § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a 

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Město Vimperk 

se sídlem:     Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk 

zástupce:     Ing. Jaroslava Martanová, starostka 

IČO:       00250805 

(dále jen „Centrální zadavatel“) 

a  

Městská správa domů s.r.o. 

se sídlem:     náměstí Svobody 8/3, 385 01 Vimperk 

zástupce:     Bc. Daniel Kaifer, jednatel 

IČO:       25173570 

 

Mateřská škola, Vimperk 1. máje 180 příspěvková organizace 

se sídlem:     1. máje 180/28, 385 01 Vimperk 

zástupce:     Irena Helmová, ředitelka 

IČO:       70992827 

 

Základní škola T.G. Masaryka Vimperk, 1.máje 268, okres Prachatice 

se sídlem:     1. máje 268/14, 385 01 Vimperk  

zástupce:     Mgr. Dagmar Rückerová, ředitelka 

IČO:       47259132 

 

Městské kulturní středisko Vimperk 

se sídlem:     Johnova 226/2, 385 01 Vimperk 

zástupce:     Tomáš Jiřička, ředitel 

IČO:       67189687 

 

Základní škola Vimperk, Smetanova 405, okres Prachatice 

se sídlem:     Smetanova 405, 385 01 Vimperk 

zástupce:     Mgr. Vladan Pokorný, ředitel 

IČO:       47259477 

 

Mateřská škola Vimperk, Klostermannova 365, okres Prachatice 

se sídlem:     Klostermannova 365/22, 385 01 Vimperk 

zastoupená:     Zdeňka Gálová, ředitelka 

IČO:       60665211 

 

Městské služby Vimperk, s.r.o. 

se sídlem:     Steinbrenerova 6/2, 385 01 Vimperk 

zástupce:     Ing. Jan Král, jednatel 

IČO:       26015391 

(dále jen „Pověřující zadavatel“) 

(Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel dále společně jen „Strany“) 



 

tuto Smlouvu o sdružení veřejných zadavatelů (dále jen „Smlouva“): 

 

I. 

Preambule 

 

1. Centrální zadavatel hodlá ve smyslu § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), pro Pověřujícího zadavatele provést zadávací řízení a zadat veřejnou 

zakázku na dodávky elektrické energie pro období dodávky 2020 – 2023, (dále jen „VZ“), na účet Pověřujícího 

zadavatele. 

2. Předpokladem pro to, aby Centrální zadavatel mohl pro Pověřujícího zadavatele provést zadávací řízení a 

zadat VZ na účet Pověřujícího zadavatele, je uzavření této Smlouvy mezi Centrálním zadavatelem a 

Pověřujícím zadavatelem, ve které budou v souvislosti s centralizovaným zadáváním upraveny jejich 

vzájemná práva a povinnosti. 

3. Cílem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a Pověřujícího zadavatele 

souvisejících s prováděním zadávacího řízení a zadávání VZ na účet Pověřujícího zadavatele. 

4. Pověřujícím zadavatelem se rozumí obchodní společnost s majetkovou účastí Centrálního zadavatele nebo 

příspěvková organizace založená či zřízená Centrálním zadavatelem. 

5. Centrální zadavatel se při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením nechá smluvně zastoupit 

společností ENSYTRA, s.r.o., IČO: 285 82 136, se sídlem: nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice, a to 

na základě uzavřené příkazní smlouvy. 

II. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je především závazek Centrálního zadavatele provést zadávací řízení a zadat VZ 

na účet Pověřujícího zadavatele v souladu se ZZVZ a jinými právními předpisy a závazek Pověřujícího 

zadavatele poskytnout Centrálnímu zadavateli potřebnou součinnost, jakož i pověření Centrálního zadavatele 

k jednání v zastoupení Pověřujícího zadavatele za účelem zajištění předmětu centralizovaného zadávání. 

2. Strany se dohodly, že Centrální zadavatel v souladu s touto Smlouvu bude připravovat a zadávat na účet 

Pověřujícího zadavatele veřejnou zakázku s názvem: „Sdružené dodávky elektrické energie pro město 

Vimperk, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá, na období dodávky let 2020 

– 2023 formou postupného nákupu“. 

III. 

Práva a povinnosti Stran 

 

1. Centrální zadavatel se tímto zavazuje v souladu s touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy provést 

zadávací řízení a zadávat VZ, a to za účelem pořizování dodávek na účet Pověřujícího zadavatele. 

2. Za účelem provedení zadávacího řízení a zadání VZ dle této Smlouvy se Pověřující zadavatel zavazuje dodat 

Centrálnímu zadavateli své požadavky týkající se VZ za podmínek stanovených v této Smlouvě. Pověřující 

zadavatel je povinen předat včas, tj. před zahájením zadávacího řízení, Centrálnímu zadavateli úplné, pravdivé 

a přehledné informace, jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění ze Smlouvy, pokud z jejich povahy 

nevyplývá, že je má zajistit Centrální zadavatel v rámci plnění dle této Smlouvy. 

3. Pověřující zadavatel se zavazuje respektovat rozhodnutí Centrálního zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky. 

4. Strany se dohodly a Centrální zadavatel se tímto zavazuje, že veškerá práva a povinnosti související 

s prováděním zadávacího řízení a zadáním VZ na účet Pověřujícího zadavatele bude vykonávat v maximálním 

možném rozsahu Centrální zadavatel. 

5. Centrální zadavatel se zavazuje, že při zadávání VZ za účelem pořízení na účet Pověřujícího zadavatele dle této 

Smlouvy bude vždy postupovat plně v souladu s příslušnými právními předpisy a zájmy Pověřujícího 

zadavatele. 



6. Centrální zadavatel může pořizovat v rámci centralizovaného zadávání dodávky i pro vlastní potřebu. 

7. Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za Pověřujícího zadavatele navenek vůči třetím osobám a 

informačnímu systému o veřejných zakázkách. 

8. Strany Smlouvy volí při uzavření smlouvy (smluv) s vybraným dodavatelem VZ následující postup: Každý 

ze zadavatelů, který se centralizovaného zadávání účastní, uzavře s vybraným dodavatelem samostatnou 

smlouvu, jejíž podoba bude dána zadávacím řízením. V případě nesplnění tohoto závazku je Pověřující 

zadavatel povinen hradit případné škody vzniklé z této nečinnosti. 

9. Pověřující zadavatel je povinen poskytnout Centrálnímu zadavateli kopie uzavřených smluv s dodavatelem 

z důvodu uveřejnění výsledku VZ a dále je Pověřující zadavatel povinen poskytnout Centrálnímu zadavateli 

podklady (údaje o fakturaci za dodávky elektrické energie za období dodávky 2020 – 2023) za účelem 

uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za VZ. 

IV. 

Náklady zadávacího řízení 

 

1. Strany se dohodly, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené s prováděním zadávacího řízení bude hradit 

Centrální zadavatel.  

V. 

Odpovědnost 

 

1. Odpovědnost za provedení zadávacího řízení dle této Smlouvy nese Centrální zadavatel. Dojde-li 

při provedení zadávacího řízení na účet Pověřujícího zadavatele dle této Smlouvy k porušení ZZVZ ze strany 

Centrálního zadavatele, odpovídá za takové porušení Centrální zadavatel, ledaže k takovému porušení ZZVZ 

došlo jednáním či opomenutím Pověřujícího zadavatele. 

2. Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat ve smyslu § 216 ZZVZ dokumentaci související s provedením 

zadávacího řízení. 

VI. 

Doba trvání Smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Stran nebo osobami jimi zmocněnými či 

pověřenými a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

VII. 

Součinnost a vzájemná komunikace 

 

1. Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné provedení 

zadávacího řízení dle této Smlouvy. Strany jsou povinny informovat druhou stranu o veškerých skutečnostech, 

které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy, resp. příslušného zadávacího řízení. 

2. Strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení 

s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. Strany prohlašují, že jsou plně připraveny ke vzájemné 

součinnosti a poskytování všech informací nezbytných pro řádné naplnění této Smlouvy. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran, a to ve formě číslovaných dodatků. 

2. Tato Smlouva je uzavřena v osmi vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž každý z účastníků této 

Smlouvy obdrží po jednom vyhotovení.  

3. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují své 

podpisy. 



4. Jakékoli oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedení se předpokládá dle této Smlouvy, budou 

uskutečněny písemně a budou doručeny druhé straně v listinné podobě, prostřednictvím datové schránky či 

e-mailem. 

5. Strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním obsahu této Smlouvy v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou města Vimperk usnesením č. 726 ze dne 12.08.2019. 

 

Ve Vimperku dne 15.08.2019    

 

 

……………………………………………………… 

Město Vimperk 

Ing. Jaroslava Martanová, starostka v. r.  

 

 

……………………………………………………… 

Městská správa domů s.r.o. 

Bc. Daniel Kaifer, jednatel v. r.  

 

 

…………………………………………………… 

Mateřská škola, Vimperk 1. máje 180 

Irena Helmová, ředitelka v. r.  

 

 

………………………………………………… 

Základní škola T.G. Masaryka Vimperk, 1.máje 268 

Mgr. Dagmar Rückerová, ředitelka v. r.  

 

 

…………………………………………………………… 

Městské kulturní středisko Vimperk 

Tomáš Jiřička, ředitel v. r. 

 

 

……………………………………………………… 

Základní škola Vimperk, Smetanova 405 

Mgr. Vladan Pokorný, ředitel v. r.  

 

 

 

……………………………………………………… 

Mateřská škola Vimperk, Klostermannova 365 

Zdeňka Gálová, ředitelka v. r.  

 

 

 

………………………………………………………… 

Městské služby Vimperk, s.r.o. 

Ing. Jan Král, jednatel v. r.  


